
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
 

PORTARIA Nº 198/2022/SMA 
De 18 de Julho de 2022 

 
 
 

SÚMULA: Concede licença para           
                                                                             acompanhamento saúde familiar 
                                                                             à servidor público do Município            
                                                                             de Fazenda Rio Grande. 

 
 

 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6385 de 07 de Abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013 
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Fazenda Rio Grande, 18 de Julho de 2022. 

 
 
 
 

  

   ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO E. DE JESUS         ANDREZA CRISTINA DA SILVA 
 Secretária Municipal de Administração                                        Assistente Social 

                              Decreto nº 6385/2022              Divisão de Medicina do Trabalho 

 

 

Jall1 
PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº145/2022 - Data: de 19 
de julho de 2022. 

Documento assinado digitalmente 

ROBERT A MARIA DO SACRAMENTO ESPINDULA [ 
Data: 19/07/2022 09:33:35-0300 
Verifique em https://verificador.iti.br 

Doc.umento assinado digitalmente 

ANDREZA CRISTINA DA SILVA 
Data: 18/ 07/ 2022 16:49:30-0300 
Verifique em https://verificador.iti.br 



 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

ANEXO I – PORTARIA 198/2022 – SMA 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA PROCESSO 

351605 LUCIANO 
SUREK 

ARQUITETO E 
URBANISTA 

13/07/2022 
ATÉ 

11/08/2022 
(30 dias) 

PRORROGAÇÃO 

SMPU 42828/2022 

352162 

ANDREIA 
APARECIDA 
SILVESTRE 

SANTOS 

ACS 

11/07/2022 
ATÉ 

13/07/2022 
(3 dias) 

SMS 42860/2022 

 

 

 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 


